Mẫu 1: ĐXĐKSHTG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐĂNG KÝ

Sinh hoạt đạo Tin lành theo nhóm

Kính gửi: UBND xã (phường, thị trấn)…………………………………………….

Tôi tên là:……………………………Tên gọi khác:……………………………….
Sinh năm:……………………………………………………………………….......
CMND số: …………………cấp ngày……/……../.do…………………cấp.

Dân tộc:…………………………………………………………………………….
Trình độ học vấn:………………………………………………………………......
Nguyên quán:………………………………………………………………………
Nơi ở hiện nay:…………………………………………………………………......
…………………………………………………………………………………………….

Là người đại diện cho đồng bào theo đạo Tin lành ở thôn (bản)………..đăng ký sinh hoạt tôn giáo.

          1.Tên điểm nhóm:…………………………………………………………............
…………………………………………………………………………………………….

2. Địa điểm sinh hoạt tại:…………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….

3. Phạm vi sinh hoạt tôn giáo:……………………………………………………
…………………………………………………………………………………………….

4. Họ tên chủ hộ cho mượn nhà để sinh hoạt đạo Tin lành:

Năm sinh:………………………………………………………………………......

CMND số:……………do Công an tỉnh……………cấp ngày……/……/………...

Dân tộc:…………………………………………………………………………….

5. Họ tên người hướng dẫn việc đạo:

1…………………………………………………………………………………….

2.……………………………………………………………………………………

3…………………………………………………………………………………….

6. Số lượng người tham gia sinh hoạt tại thời điểm đăng ký:

- Số hộ:…………………………………………………………………………......

- Số hộ khẩu (từ 12 tuổi trở lên):…………………………………………………...

7. Nội dung sinh hoạt Tin lành theo giáo lý của tổ chức, hệ phái Tin lành: (3)

…………………………………………………………………………………………….

8. Chương trình và nội dung sinh hoạt đạo Tin lành: (4)
…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

9. Cam kết: Sinh hoạt thuần túy đạo Tin lành theo đúng nội dung trình bày ở trên; giữ gìn và xây dựng đoàn kết đồng bào trong (thôn, bản, ấp) và cộng đồng các dân tộc; chấp hành chủ trương của Ddảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Nếu thục hiện không đúng như đã đăng ký và cam kết, chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật./.

Các giấy tờ kèm theo đơn gồm:

- Bản cam kết v/v mượn địa điểm sinh hoạt đạo  Tin lành (hoặc hợp đồng cho thuê địa điểm);

- ………………(Giấy tờ liên quan khác - nếu có)

               ………….., ngày……..tháng…….năm………

T/M ĐIỂM NHÓM

Trưởng điểm nhóm

                                                                                               (ký, ghi rõ họ tên)

Chú giải:
(1) Ghi rõ địa điểm sinh hoạt;

(2) Ghi rõ tên thôn (bản, buôn, ấp);
(3) Ghi rõ tên tổ chức, hệ phái Tin lành mà đồng bào trong thôn (bản, buôn, ấp) tin theo;

(4) Ghi rõ lịch sinh hoạt theo tuần, tháng, năm với từng nội dung sinh hoạt tương ứng như:

đọc kinh, cầu nguyện, nghe giảng Kinh thánh, hát thánh ca, các sinh hoạt Tin lành khác./.
MẪU HƯỚNG DẪN